
FAILI-ISSEM ENTSVERSLAG

Gegevens onderneming

Faillissementsnum mer

Datum uitspraak

Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Verslagperiode :

Bestede uren in verslagperiode :

Bestede u ren Totaal :

Nummer: 1 Datum: 1,4 deeember 2OO9

Fortha Technics B.V. statutair gevestigd te
Malden en kantoorhoudende te (6662 PZ) Elst

aan het adres Fah ren heitstraat 18.

F09/ 635

17 november 2009

mr. R. van den Bos

mr. D.M.L de Waele

Het ter beschikking stellen van technisch

geschoolde arbeidskrachten en het aanbieden

van aanverwante diensten met name op het

gebied van koeltechniek en klimaatbeheersing,

17 november Z0O9 - t4 december 2009

39:50 uur

39:50 uur

1.

11

fnventar¡sat¡e
D Ì recti e e n org a n i satie

De heer L. Shahheidari, geboren op 22 december 1965 te Teheran (Iran),

heeft op 3 junl 2002 Fortha Technics B.V. opger¡cht. Hij is enig bestuurder en

aandeelhouder van Fortha Ïechnics B.V.

Winst en verlies

Volgens de concept-jaa rekening zou over het jaar 2008 door Fortha Technics

B.V. een winst zijn geboekt van € 8,891,-. Over het jaar 2007 werd een

winst van € 17 .843,- geboekt.

Balanstotaal

Over het jaar 2008 bedroeg het balanstotaal € 259.606,-. Over het jaar 2007

bedroeg het balanstotaal € 209.845,-,

1.2

1.5



1.4 Lopende procedures

Op d¡t moment is er één civiele procedure aangespannen door de heer

W.J.M. Sengers betreffende een loonvordering van C !0'234,7L, waarin op

10 januari 2009 vonnis zal worden gewezen.

1.5 VerzekerÌngen

Fortha Technics B.v. had een werknemersverzekering lopen bij Achmea

Vitale, die thans is geroyeerd wegens achterstallige betalingen. De

ziekenge ldverzekering die heeft gelopen bij Nationale Nederlanden is

eveneens geroYeerd.

1.6 Huur

Fortha Technics B.V. huurt van de heer F.H.G. Mulder een kantoorruimte in

eenpandaandeFahrenheitstraatlste(6662P2)Elst.Dehuurprijsbedroeg
€ 1.310,85 per maand bii aanvang van het contract, te weten 1 augustus

2OO7. De curator heeft deze overeenkomst op 25 november 2009 opgezegd

met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn van dr¡e maanden'

7.7 Oorzaakfaill¡ssement

Volgens de bestuurder kwam de vennootschap in problemen te verkeren toen

hetaantalopdrachteneind200senbegin2009sterkVerminderdeen
lopende contracten niet werden verlengd' Daardoor ontstonden

liquid¡teitsproblemen.DeaanvragerVanhetfaillissementisdeStichting
Pensioenfonds Metaal en Techniek'

2. Personeel

2.L Aantal ten tijde van fa¡llissement

2,2 Aantal ¡n iaar voor faillissement

2.3 Datumontslagaanzegging

3

I in loondienst, een aantal

werknemers ingehuurd

19 november 2009



3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijvíng,

Fortha Technics B.V. werd gedreven vanuit een gedeelte van het pand aan de

Fa h re nheitstraat 18 te Elst. Uit het kadaster komt naar voren dat Fortha

Technics B.V. zelf geen onroerende zaken op haar naam heeft staan.

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toePassing.

3.3 Hoogte hYPotheek

Niet van toepassing '

3.4 Boedelbijdrage

N¡et van toePassing '

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

BijFofthaTechnicsB.V.is¡nventarisaangetroffenindevormvan
ka ntoormeubila ir, bestaande u¡t twee salontafels met bijbehorende stoelen,

tweebureaus,tweebureaustoelen,tweecomputersmetrandapparatuur'
vierverouderdeaircond¡tionersdiedienenalsshowroommodel,eenladder,

een werklift, een aantal stellages en wat h a ndgereedscha ppen '

3.6 VerkooPoPbrengst

Nog onbekend '

3.7 Boedelbijdrage

Niet van toepass¡ng '

Voorraden/ onderhanden werk

3.8 Beschrijving

Een aantal deels gebruikte en defecte airconditioners is aangetroffen.



3.9 VerkoopoPbrengst

Nog onbekend.

3.70 Boedelbijdrage

Nog onbekend '

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De vorderingen op debiteuren bedraagt €' 7 '165 ,39 '

4.2 Opbrengst

Tot op heden is voor een bedrag van e 2O3'49 geïncasseerd'

4.3 Boedelb¡idrage

N¡et van toepass¡ng '

Werkzaamheden

De curator zal debiteuren die nog niet betaald hebben aanmanen dit zo

sPoedig mogelijk te doen'

5. Bank I Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

FofthaTechnicsB'V.houdtzakelijkerekeningenaanbijdelNGBankenbij
de Fortis Bank'

5.2 Leasecontracten

ForthaTechnicsB'V'leasdedrieMercedesVito.sbijTerbergLeasing,die
inmiddels allemaal zijn ingeleverd '

5.3 Beschriivingzekerheden

De Fortis Bank heeft een pandrecht op alle inventaris' voorraden en

vorderingen van Foftha Technlcs B'V' Echter' de stampandakte uit 2007 kan

geen grondslag bieden voor recente vorderingen op de debiteuren' waardoor



deze vorderingen op de debiteuren vriJ zijn. De Fortis Bank heeft tevens een

borgtocht van € 70.000 in privé op de heer L' Shahheidari.

5.4 Separat¡stenpos¡t¡e

Fortis Bank is pandhouder van de voorraad en inventaris van Fortha Technics

B,V.

5.5 Boedelbijdragen

over een boedelbijdrage is thans nog geen overeenstemming bereikt met de

Fortis Bank.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld die hun

eigendomsvoorbehoud op geleverde goederen hebben kunnen aantonen.

5.7 Reclamerechten

Van mogelijke reclamerechten is niet gebleken'

5.8 Retent¡erechten

Van mogelijke retentierechten is niet gebleken'

6, Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitat¡e / zekerheden

De werkzaamheden zijn per datum faillissement gestaakt'

Doorstart
6.2 Beschrijvíng

De curator wacht biedingen af op de bescheiden hoeveelheid inventaris en

voorraad van Fortha Technics B.V'

6.3 Opbrengst

Nog niet bekend'



6.4 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Volgens de heer Shahheidari is de administratie tot aan datum faillissement

bijgehouden.

7.2 Depotjaarrekeningen

Dejaarrekeningenover2ooT,2006en2005zijngedeponeerdbijdeKamer
van Koophandel.

7,3 Goedk. Verklar¡ng Accountant

Er is een samenstellingsverklaring van de accountant'

7.4 Stort¡ngsverql' Aandelen

Fortha Technics B'V. is zeven jaar geleden opgericht' Een eventuele

vorderingtotVolstoftingisverjaard(HogeRaad17oktober2003,JoR2003'
276). Nader onderzoek is derhalve niet opportuun'

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog te onderzoeken '

7.6 Paulianeushandelen

Nog te onderzoeken '

8. Cred¡teuren

8.1 Boedelvorderingen

Totophedenzijnergeenboedelvorderingenaangemeld.DeVerhuurder,de

heer F.H.G. Mulder, en het UWV hebben wel een boedelvordering '



8.2 Preferente vorder¡ngt van de f¡saus.

Tot op heden heeft de Belastingdienst 10 preferente vorderingen ingediend

voor een totaal bedrag van € 48.645,-'

8.3 Preferente vordering van het UWV :

Tot op heden heeft het UWV geen preferente vordering ingediend '

Andere preferente crediteuren :

Tot op heden hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld bij de

cu rator'

Aantal concurrente crediteuren 
"

Tot op heden hebben 6 concurrent schuldeisers hun vordering ¡ngediend bij

de cu rator'

8.4 Bedrag concurrente cred¡teuren :

Hetbedragaanconcurrentecrediteurenbeloopttotopheden€6.905,69'

8.5 Verwachte wijze van afwikkeling

Alle bekende crediteuren en debiteuren zijn reeds aangeschreven en

uitgenodigdhunvorderingintedienen,danweldefacturentebetalenopde
boedelrekening.Devooruitzichtenvoorallecrediteurenzijnvoorshands
somber'

9. Overig

9.1 Termiin afwikkel¡ng faillissement

Nog niet bekend'

9.2 Plan van aan?ak

DecuratorverwachtopkortetermijndeinventarisenVoorraadvanFoftha
Technics B'V. te kunnen verkoPen'

Er zal worden onderzocht of er mogelijke onregelmatigheden hebben

plaatsgevonden '



9.3 Indiening volgend verslag

14 maaft 2010

Arnhem, 14 december 2009

mr. C.B.J, van Megen,
waarnemend cu rato r

CMS Derks Star Busmann N 'V'

Postbus 560

6800 AN ARNHEM

Bijlage: Tijdschrijfrappott 17 november 2009 - 14 december 2009

Belangrijke oPmerking!

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend' Het

verslagisbedoeldomderdenteinformerenoverdeVoortgangvanhetfaillissement

metbetrekkingtotdieaspecten,Waarvandecuratormeentdatbepaaldeinformatie

inditstadiumopenbaargemaaktkanworden.Aangaandedieinformatieheeftde
curatorgetrachteenenanderzozorgvuldigmogelijkteformuleren,dochdelezer
dientzichterealiserendatsommigeinformatiebewustdanwelonbewustdoorde
curator niet kan zijn weergegeven'


